
 
МАОУ «Порецкая средняя общеобразовательная школа» 

Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
с.Порецкое, пер.Школьный, д.4 

 
Приказ  

№9                   от  20.02.2024г.  
 
О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2024 году 

В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки  от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций форме всероссийских проверочных работ в 2024 
году»,  приказа Министерства образования Чувашской Республики от 27.12.2023 № 2519 
«О проведении всероссийских проверочных работ в Чувашской Республике в 2024 году», 
приказа отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого 
муниципального округа ЧР   от 11.01.2024года №1 «О проведении ВПР в Порецком 
муниципальном округе 2024 года» 

п р и к а з ы в а ю: 
          1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских 
проверочных работ (далее ВПР) на уровнях начального общего, основного общего  и 
среднего общего  образования в 2024 году в установленные сроки согласно графика.  
           2. Обеспечить участие обучающихся 4 -8 классов общеобразовательных 
организаций в ВПР согласно графика, утвержденного приказом Министерства 
образования Чувашской Республики от 27.12.2023 № 2519 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в Чувашской Республике в 2024 году». 
            3. Принять участие в режиме апробации обучающихся 11 классов 
общеобразовательных организаций в ВПР по физике, химии, биологии, истории, 
географии. 
             Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам 
принять участие в ВПР по их желанию  
           4.  Организовать: 
         - проведение информационно-разъяснительной работы по проведению ВПР с 
родителями (законными представителями) обучающихся; 
        - соблюдение порядка проведения ВПР, размещенного в Федеральной 
информационной системе оценки качества образования; 
        - соблюдение графика проведения ВПР; 
        - проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению ВПР; 
        - проверку работ участников ВПР; 
        - своевременное внесение результатов ВПР в ФИС ОКО 
        - своевременное информирование участников ВПР о результатах ВПР. 
            5.Определить места хранения бумажных заполненных бланков участников ВПР, 
протоколов проведения ВПР.  
            6. Утвердить: 
 - расписание проведения ВПР (приложение 1) 
 - состав комиссии по проведению и проверки ВПР (приложение 2) 

7.Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР 
Глухову Л.М. 
            8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор школы     И.В. Кудявнин 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу №9 от 20.02.2024г. 
 

Расписание ВПР – 2024 
 

День 
недели 

МАРТ 
 

число класс, предмет число  класс, предмет число класс, предмет 

ПН 4  11 11 кл История 18  

ВТ 5  12 11 кл Биология 19 6 кл Русск яз 

СР 6 11 кл География 13 11 кл Химия 20 5 кл Матем 

ЧТ 7  14 11 кл Физика 21  

ПТ 7  15  22  

СБ-ВС 9-10  16-17  23-24  

 
Расписание ВПР – 2024 

 
 АПРЕЛЬ 
 число класс, предмет чис

ло 
класс, предмет число класс, предмет число класс, предмет 

ПН 1  8 8 кл Физика, 
Химия, 
биология(выби
рает 
компьютер) 
 

15  22 7 кл Физика, химия, 
биология(выбирает 
компьютер) 

ВТ 2 5 кл История 9 6 кл 
Математика 

16 7 кл Математика 23  8 кл  История или 
обществ или  
географ (выбирает 
компьютер) 

СР 3  10 7 кл Русский 
яз 

17 4 кл Русск яз 
5 кл Биология 

24 6 кл  История или 
обществ или 
география 
(выбирает 
компьютер) 

ЧТ 4 8 кл Русский 
яз 

11 4 кл Окр мир 
5 кл Русский 
яз 

18 6 кл  Физика или 
химия или  
биология (выбирает 
компьютер) 

25  

ПТ 5 4 кл  
Математика 

12  19 8 кл Математика 26  

7 кл История 
или  
обществозние 
или  
География 
(выбирает 
компьютер) 

СБ
-
ВС 

6-7  13-
14 

 20-21    

 
 



Расписание ВПР – 2024 
 АПРЕЛЬ 
 числ

о 
класс, предмет числ

о 
класс, предмет число класс, предмет число класс, предмет 

ПН 1  8 8 кл Физика, 
Химия, 
биология 
Суханкина В.Н. 
Косов Г.А. 
Бердникова О.Ф. 
Сидякина Т.В 
Нардина М.И 

15  22 7 кл Физика, 
химия, биология 
(выбирает 
компьютер) 
Суханкина В.Н. 
Косов Г.А. 
Бердникова О.Ф. 
Сидякина Т.В 
Нардина М.И 

ВТ 2 5 кл История 
Нардина М.И. 
Старостина Е.Н. 
Куренкова И.Н. 
Пулькова Н.Ф. 
Бердникова О.Ф. 

9 6 кл 
Математика 
Глухова Л.М. 
Виняева Е.Н. 
Аверьянова 
О.Ю. 
Гусева Л.Л. 
Калягина Н.А. 

16 7 кл Математика 
Глухова Л.М. 
Виняева Е.Н. 
Аверьянова О.Ю. 
Гусева Л.Л. 
Калягина Н.А. 

23  8 кл  История или 
обществ или  
географ (выбирает 
компьютер) 
Нардина М.И. 
Старостина Е.Н. 
Куренкова И.Н. 
Пулькова Н.Ф. 
Сидякина Т.В. 

СР 3  10 7 кл Русский яз 
Пиняева В.Н. 
Шваракова М.В. 
Вилкова Т.А. 
Арлашкина Т.Ф. 
Башкова Т.И. 
Павлова Л.А 

17 4 кл Русск яз 
Виняева Е.Н. 
Гусева Л.Л. 
Подмарькова Е.А.. 
Грачева Г.Ю. 
Пулькова Н.Ф. 
5 кл Биология 
Нардина М.И. 
Старостина Е.Н. 
Куренкова И.Н. 
Пулькова Н.Ф. 
Сидякина Т.В. 

24 6 кл  История или 
обществ или 
география 
(выбирает 
компьютер) 
Нардина М.И. 
Старостина Е.Н. 
Куренкова И.Н. 
Пулькова Н.Ф. 
Сидякина Т.В. 

ЧТ 4 8 кл Русский 
яз 
Пиняева В.Н. 
Шваракова 
М.В. 
Вилкова Т.А. 
Арлашкина 
Т.Ф. 
Башкова Т.И. 
Павлова Л.А 

11 4 кл Окр мир 
Виняева Е.Н. 
Гусева Л.Л. 
Подмарькова 
Е.А.. 
Грачева Г.Ю. 
Пулькова Н.Ф. 
5 кл Русский яз 

18 6 кл  Физика или 
химия или  
биология 
(выбирает 
компьютер) 
Суханкина В.Н. 
Косов Г.А. 
Бердникова О.Ф. 
Сидякина Т.В 
Нардина М.И 

25  

ПТ 5 4 кл  
Математика 
Виняева Е.Н. 
Гусева Л.Л. 
Подмарькова 
Е.А.. 
Грачева Г.Ю. 
Пулькова Н.Ф. 

12  19 8 кл Математика 
Глухова Л.М. 
Виняева Е.Н. 
Аверьянова О.Ю. 
Гусева Л.Л. 
Калягина Н.А. 

26  

7 кл История или  
обществозние или  
География 
(выбирает 
компьютер) 
Нардина М.И. 
Старостина 
Е.Н. 
Куренкова 
И.Н. 
Пулькова Н.Ф. 
Сидякина Т.В. 

СБ-
ВС 

6-7  13-
14 

 20-21    



 
Приложение 2 

к приказу №9 от 20.02.2024г. 
 

Комиссия по проведению и проверки работ 
 

День недели МАРТ 
 

число класс, предмет число  класс, предмет число класс, предмет 
ПН 4  11 11 кл История 

Нардина М.И. 
Старостина Е.Н. 
Куренкова И.Н. 
Пулькова Н.Ф. 
Бердникова О.Ф. 

18  

ВТ 5  12 11 кл Биология 
Сидякина Т.В. 
Бердникова О.Ф. 
Нардина М.И. 
Старостина Е.Н. 
Куренкова И.Н. 

19 6 кл Русск яз 
Пиняева В.Н. 
Шваракова М.В. 
Вилкова Т.А. 
Арлашкина Т.Ф. 
Башкова Т.И. 
Павлова Л.А 

СР 6 11 кл География 
Нардина М.И. 
Старостина Е.Н. 
Куренкова И.Н. 
Пулькова Н.Ф. 
Сидякина Т.В. 

13 11 кл Химия 
Бердникова О.Ф. 
Сидякмна Т.В. 
Нардина М.И. 
Старостина Е.Н. 
Куренкова И.Н. 

20 5 кл Матем 
Глухова Л.М. 
Виняева Е.Н. 
Аверьянова О.Ю. 
Гусева Л.Л. 
Калягина Н.А. 

ЧТ 7  14 11 кл Физика 
Суханкина В.Н 
Косов Г.А. 
Нардина М.И. 
Старостина Е.Н. 
Куренкова И.Н. 

21  

ПТ 7  15  22  

СБ-ВС 9-10  16-17  23-24  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                

 


	МАОУ «Порецкая средняя общеобразовательная школа»
	Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
	с.Порецкое, пер.Школьный, д.4

		2024-03-15T08:10:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "ПОРЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




